平成 28 年 3 月 1 日

各  位

神奈川県横須賀市小川町 14 番地―１
株式会社ネットワークバリューコンポネンツ

代表取締役 渡部 進

（コード番号：3394 東証マザーズ）

問合わせ先 取締役アドミニストレーション部

ディレクター 寺田 賢太郎

TEL 046-828-1804

「NVC USM 運用支援サービス powered by Alien Vault」提供開始のお知らせ

当社は添付の資料のとおり、米国エイリアンボルト社が提供する AlienVault USM 製品を利用し

た「NVC USM (Unified Security Management) サービス powered by AlienVault」の提供を開始

いたします。
 なお、本件による業績への影響は軽微であると見ております。

以 上

平成 28 年 3 月 1 日

報道関係者各位

株式会社ネットワークバリューコンポネンツ

NVC、セキュリティ・インシデントに素早く対応して被害を最小限に抑える

「NVC USM 運用支援サービス powered by AlienVault」提供開始
～ネットワークの資産管理、脆弱性診断、脅威検出、振る舞い監視、

SIEM による情報の一元管理と相関分析を提供～

記

株式会社ネットワークバリューコンポネンツ（本社：神奈川県横須賀市、代表取締役：渡部 進、

以下略称：NVC、東証マザーズ：3394）は、米国エイリアンボルト社が提供する AlienVault USM

製品を利用した「NVC USM (Unified Security Management) 運用支援サービス powered by

AlienVault」の提供を開始しますのでお知らせします

1. サービス開始の背景

 2015 年は前年にも増して重大な情報流出がニュースとなり、企業のセキュリティ意識は高まっ

ています。しかし、サイバー攻撃の巧妙さは既存のセキュリティ対策ツールの裏をかくように日々

進化しています。そのため、入口対策・出口などの「防御対策」だけではなく、内部対策として

の「システムの脆弱性の軽減」と「異常検知」を行う必要性が大きくなっています。

 エイリアンボルト社が提供している AlienVault USM 製品は、社内ネットワーク内の情報をより

多く集め一元的に管理し、相関分析を行い、対応が必要なインシデントの抽出を行います。この

機能によってユーザはネットワーク内とそのリスクを把握し、セキュリティ・リスクとインシデ

ントに対していち早く対策を施すことが出来ます。

NVC では、上記機能を検証した結果、従来から提供している「NVC ユニファイド・セキュリティ・

サービス」の新規ラインナップとして、AlienVault 社が提供するツールを使用した「NVC USM 運

用支援サービス powered by AlienVault」を開始することにいたしました。

2．サービスの概要

本サービス「NVC USM 運用支援サービス powered by AlienVault」は、AlienVault USM 製品を

お客様環境へ導入し、お客様の社内ネットワークのセキュリティ統合管理を支援します。

■サービス特長

AlienVault USM 製品が提供する以下の 5つの機能が利用可能です。

1) 資産管理：ネットワークに追加された端末の動的調査および資産情報のスキャニング

2) 脆弱性診断：資産に対する定期的な脆弱性スキャニング

3) 脅威の検出：ネットワークおよびエンドポイントに対する IDS による脅威検出

4) 振る舞いの監視：クリティカルなファイルに対する異常なネットワークでの動作や変更を検

知

5) 情報管理 相関分析：SIEM (Security Information and Event Management) によるセキュリ

ティイベント情報を収集し、相関分析することにより、未知の脅威を検出が可能

これらの機能をお客様のネットワークへ導入し、エイリアンボルト社から定期的に提供される最

新の相関分析ルールや脅威情報を連携することにより、お客様環境におけるセキュリティ情報の

継続的かつ一元的な管理、運用を行い、新たなインシデントの早期検出およびインシデントハン

ドリングの支援を行います。

■導入イメージ

■サービス構成

 (1) 構築サービス

   ◆必要なツールおよびライセンスを設計し、要件定義

   ◆機器の初期構築および稼働確認

 (2) 運用支援サービス

   ◆月次報告書

   ◆問合せ対応

   ◆年 2回の脆弱性診断

 (3) 導入支援サービス【オプション提供】

      ◆現況調査および仕様策定

   ◆ドキュメント整備

 (4) 拡張サービス【オプション提供】

   ◆インシデント対応

◆シグネチャおよびルールのカスタマイズおよびチューニング

3．サービス開始時期および販売先

■サービス開始

平成 28 年 3 月 1 日

■販売先

一般企業、学校、官公庁、自治体など

4. その他

【Alien Vault (エイリアンボルト) 社について】

AlienVault は、進化し続ける脅威の現状において、お客様のシステムの脆弱性を軽減し、未知の脅威を検出する

ことで健全性を維持するソリューションを提供します。その独自のアプローチは、SC Magazine Award などを受賞

し、数千の顧客を得ています。AlienVault Unified Security Management (統合セキュリティ管理) と呼ばれる

オールインワンプラットフォームに、必要なセキュリティ制御と、AlienVault が立ち上げた世界最大級の脅威イ

ンテリジェンス・コミュニティ Open Threat Exchange に寄せられた脅威情報を組み合わせることで、リソースが

不足しがちな IT チームでも効率的かつ経済的な脅威検知が可能になります。

本社所在地 アメリカ合衆国カリフォルニア州サンマテオ

設立  2007 年

CEO  Barmak Meftah

事業内容 ネットワークセキュリティ

URL  www.alienvault.com/

【株式会社ネットワークバリューコンポネンツについて】

ネットワークバリューコンポネンツは、ネットワーク草創期から常に最先端製品を開拓してきたネットワークイ

ンテグレータです。ネットワーク製品の提供から、開発、コンサルテーション、構築・保守、マネージドサービ

ス・クラウドサービスの提供まで、最先端技術と、豊富な知識・ノウハウ、斬新な企画・発想力を駆使して、あ

らゆるネットワークフェーズをトータルにサポートしています。

本社所在地 神奈川県横須賀市小川町 14-1

設立 平成 2年 4月

資本金 381,493,550 円

代表者 代表取締役 渡部 進

従業員数(単体) 81 名（平成 26 年 12 月末日現在）

事業内容 コンピュータネットワーク関連製品の企画、開発、輸入、販売、ネットワークデザイン、構築、

コンサルテーション、監視・管理、運用サービス

主要仕入先 Aruba Networks (a Hewlett Packard Enterprise company)、Array Networks、FireEye、Fortinet、

Imperva、NIKSUN、NoviFlow、NSFOCUS、Nutanix、Saisei、ThreatSTOP ほか

URL http://www.nvc.co.jp/

以  上

本件に関するお問い合わせ先

報道関係者の皆さま

 マーケティング担当： 徳富 TEL 03-5714-2050 E-mail press@nvc.co.jp

投資家の皆さま

IR 担当：  寺田 TEL 046-828-1804 E-mail ir@nvc.co.jp